Mataram NTB - Ribuan masyarakat NTB memadati sepanjang ruas Jalan Langko
Mataram - NTB yang merupakan pusat Kota yang dijadikan tempat pelaksanaan
Pawai Ogoh-ogoh dalam rangka menyambut Hari Raya Nyepi tahun Baru Caka
1946 tahun 2024, Minggu (10/03/2024).

Berdasarkan pantauan wartawan media ini lebih dari 10.000 peserta Ogoh-ogoh
dan penonton yang berasal dari berbagai Daerah di NTB turut serta memadati
ruas jalan Langko guna menyaksikan Pawai yang diselenggarakan satu tahun
sekali tersebut.

Berdasarkan informasi yang diperoleh media ini dari Panitia penyelenggara,
bahwa peserta Ogoh-ogoh menyambut Hari Raya Nyepi tahun Baru Caka 1946
kali ini diikuti oleh 103 Ogoh-ogoh yang berasal dari sejumlah Banjar yang
tersebar di pulau Lombok.

Pawai Ogoh-ogoh menyambut Hari Raya Nyepi tahun Baru Caka 1946 di Kota Mataram, (10/03/2024)

Dalam satu Ogoh-ogoh terlihat Belasan hingga ratusan orang yang mengusung
dan mengiringi Ogoh-ogoh berupa patung berbagai jenis yang diyakini umat
Hindu sebagai simbol kehidupan bagi umat Hindu. Ditambah dengan dentingan
irama gamelan dan musik tradisional khas Hindu menambah sakral pawai Ogoh-
ogoh.